
 
 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TEGLIO 
Via Valgella, 75/A – 23030 Tresenda di Teglio (SO) - Tel: 0342 735514    

e-mail: soic80900r@istruzione.it - soic80900r@pec.istruzione.it - sito: www.icteglio.edu.it 

C.F. 83002040141    - Codice Univoco Ufficio UFE75O 
 
 
 

Progetto “Contrasto alla povertà ed alla emergenza educativa – 

D.M. 48/2021, art. 3, comma 1, lettera a)” 

CUP  I29J21002720001 

 
 

 

Oggetto: ASSUNZIONE INCARICO RUP – Finanziamento progetto “Contrasto alla povertà ed alla 

emergenza educativa – D.M. 48/2021, art. 3, comma 1, lettera a)”. 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’avviso di cui al Decreto Dipartimentale n. 39 del 14.05.2021 M.I. – “Contrasto alla povertà e 

all’emergenza educativa”; 

VISTA la candidatura prot.n. 2566 del 19.05.2021 di questo Istituto – protocollo MI di ricevuta avvenuto 

deposito n. LS_ICT_0049 del 19.05.2021; 

VISTO il Decreto Dipartimentale del MI n. 43 del 17.06.2021 che approva la graduatoria definitiva dei progetti 

ammessi al finanziamento dal quale risulta che l’Istituto Comprensivo di Teglio si trova al posto n. 1.103 

con punti 42; 

VISTA la nota del M.I. prot. n. 14418 del 18.06.2021 con la quale viene assegnata in favore di questa 

Istituzione scolastica la somma di € 39.000,00; 

VISTO il P.T.O.F. per il triennio scolastico 2019/2022 predisposto dal Collegio dei docenti in data 20.12.2018 

e deliberato dal Consiglio di Istituto in data 21.12.2018; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti del 29.06.2021 relativa al punto n. 3 del OdG: “Predisposizione 

Piano Estate e relativa delibera di approvazione. In particolare, attivazione primi interventi su fondi ex-

lege 440”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 49 del 27.05.2021 di approvazione del progetto “Contrasto alla 

povertà e all’emergenza educativa” di cui al Decreto Dipartimentale n. 39 del 14.05.2021; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 54 del 28.06.2021 di approvazione del Piano Scuola Estate 2021: 

attuazione del progetto didattico “IC Teglio Ripartenza” relativo all’Avviso “Contrasto alla povertà ed 

alla emergenza educativa” – Decreto Dipartimentale n. 39 del 14.05.2021; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 47 del 19.01.2021 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2021; 

VISTO l’art . 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico, 

I.C. TEGLIO - n. 0003324 - 01/07/2021 - IV.02. Retribuzioni



 

 

 

 

 

 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1  incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n. 31 del D.Lgs. 50/2016 e 

dell’art. n. 5 della legge  241/1990. 

 

Art. 2  durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali  controlli. 

 

Art. 2  incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate. 

 

 

 

 

 

AG/dn 

Il Dirigente Scolastico 

Angelo Grassi 
il presente documento è sottoscritto con firma 

digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 

 

  

I.C. TEGLIO - n. 0003324 - 01/07/2021 - IV.02. Retribuzioni


